
Mitgliederverzeichnis ig bildung wetzikon

Mitgl Institution Name Vorname Name Adresse Zusatz_1 PLZ Ort Telefon Fax E-Mail Homepage

1 biz Uster Beatrice Mathys Brunnenstrasse 1 8610 Uster 044 905 45 45 044 905 45 99 beatrice.mathys@ajb.zh.ch www.berufsberatung.zh.ch

2

BWSZO  Berufswahl- und Weiterbildungsschule 

Zürcher Oberland Esther Schäppi Tösstalstr. 36 8623 Wetzikon 043 488 22 11 043 488 22 12

info@bwszo.ch; 

esther.schaeppi@bwszo.ch www.bwszo.ch

3 ESW start-up ag Andreas Hanselmann Pfrundweidweg 18 8620 Wetzikon 044 970 11 14 044 970 11 15 info@esw.ch www.esw.ch

4 FiZ - Familie im Zentrum Frank Steiner Ettenhauserstrasse 9 8620 Wetzikon 043 495 22 17 buero@fizwetzikon.ch www.fizwetzikon.ch

5

Genossenschaft Migros Ostschweiz 

Klubschule Migros Flachsmann Maja Bahnhofstr. 151 8620 Wetzikon 044 931 50 20 044 931 50 29

info.we@gmos.ch

'maja.flachsmann@gmos.ch www.klubschule.ch

6 Gewerbliche Berufsschule Wetzikon GBW Lerch Urs Gewerbeschulstrasse 10  8620 Wetzikon 044 931 31 31 044 931 31 00

sekretariat.wb@gbwetzikon.ch;

u.lerch@gbwetzikon.ch www.gbwetzikon.ch

7 H.B.S.  Informatik-, Handels- und Sprachschule Urs Geeser Guyer-Zeller-Str. 15 8620 Wetzikon 0844 804 804 0844 104 104 urs.geeser@hbs.ch www.hbs.ch

8 hk Verlag AG Josef Lohri Talstrasse 15 8620 Wetzikon 044 930 78 58 044 930 49 31 info@hkverlag.ch www.hkverlag.ch

9

ITZ Institut für Transaktionsanalyse 

Zürcher Oberland Daniela Sonderegger-Dürst Bahnhofstr. 156 8620 Wetzikon 043 355 82 81 bildung@itz-institut.ch www.itz-institut.ch

10

IWW AG 

Staatl. bewilligte Privatschule Giacomo Schäfer Zürcherstrasse 13 8620 Wetzikon 044 933 90 90 044 933 90 99 info@iww.ch www.iww.ch

11 Jugendmusik Wetzikon Fridolin Schmid Postfach 1282 8620 Wetzikon 044 930 71 39

fridolin@swissonline.ch;

aktuar@jugendmusik-wetzikon.ch www.jugendmusik-wetzikon.ch

12 Kunstschule Wetzikon Werner Casty Morgentalweg 39/41 8620 Wetzikon 044 932 52 01  info@kunstschule-wetzikon.ch www.kunstschule-wetzikon.ch

13 KZO Kantonsschule Zürcher Oberland Martin Zimmermann Christian Holliger Postfach 1265 Bühlstr. 36 8620 Wetzikon 044 933 08 11 044 933 08 10

martin.zimmermann@kzo.ch

christian.holliger@kzo.ch www.kzo.ch

14 Lerntherapie Christa Christen Schlossbachstrasse 6 8620 Wetzikon 079 290 60 78 christa.christen@bluewin.ch

15 Lernzentrum am Tobelacker Yvonne Studer Tobelackerstrasse 8 8620 Wetzikon 076 457 47 87 yvonne.studer@lernzentrum-am-tobelacker.chwww.lernzentrum-am-tobelacker.ch

16 MATHIBLITZ Gudrun Meili Bahnhofstrasse 134 Schloss Wetzikon8620 Wetzikon 079 546 05 00 wetzikon@mathiblitz.ch www.mathiblitz.ch

17 Musik Burkhalter Martin  Walser Bahnhofstrasse 36 8620 Wetzikon 044 933 65 00 044 933 65 01 hallo@musikburkhalter.ch www.musikburkhalter.ch

18 Musikschule Zürcher Oberland Thomas Ineichen Bahnhofstrasse 36 8620 Wetzikon 043 488 10 88 043 488 10 89

info@mzol.ch;

t.ineichen@mzol.ch www.mzol.ch

19 Primarschule Wetzikon Claudia Bosshardt Guldisloostrasse 1  8620 Wetzikon 044 931 23 22  primarschule@wetzikon.ch; www.wetzikon.ch

20 Regionalbibliothek Heidi Bühler Kirchgasse 4 8620 Wetzikon 044 931 23 70 bibliothek@wetzikon.ch www.bibliothekwetzikon.ch

21 Rudolf Steiner Schule Zürcher Oberland Sigrun Lück Usterstr. 141 8620 Wetzikon 044 933 06 24 044 932 44 54

info@rsszo.ch; 

slueck@sunrise.ch;peter.lange@schulga

rten.ch www.rsszo.ch

22 S+B Schulung + Beratung Beatrice Gabrielli Bahnhofstr. 150 8620 Wetzikon 044 930 66 96 044 930 66 75 info@sbag.ch www.sbag.ch

23

Schule im Grund

Sonderpädagogische Tagesschule Dieter Gubler Usterstr. 139 8620 Wetzikon 044 932 71 74 044 932 71 74 info@schule-im-grund.ch www.schule-im-grund.ch

24

Schulfabrik GmbH

Die praxisnahe Oberstufe Max Sidler Motorenstrasse 2 8623 Wetzikon 043 488 06 01 043 488 06 03 info@schulfabrik.ch www.schulfabrik.ch

25 Sekundarschule Wetzikon-Seegräben Karl Kupper Turnhallenstrasse 8 Postfach 264 8622 Wetzikon 044 931 23 58 044 931 23 01 sekundarschule@wetzikon.ch www.sekws.ch

26 SKEMA-Kampfkunstschule Marco Waldmeier Turnhallenstr. 4 8620 Wetzikon 044 930 60 69 044 930 60 69 wetzikon@skema.ch www.skema.ch

27

Sonnweid Campus

Demenz verstehen Michael Schmieder Bachtelstrasse 68  8620 Wetzikon 079 643 62 76 michael.schmieder@sonnweid.ch www.sonnweid.ch

28

Stefan Hürlimann

CDS Consulting Stefan Hürlimann Buchgrindelstrasse 13 8620 Wetzikon 044 930 68 82 044 930 68 83 info@cds-online.ch www.cds-online.ch

29

What's up Verein Jugendarbeit 

Wetzikon VJW Beat Gygi Martin Zehender Bahnhofstrasse 71 8620 Wetzikon

Büro: 044 / 930 68 14

Treff 044 / 970 22 75

Büro: info@vjw.ch; 

gygi-schmid@bluewin.ch;

martin.zehender@bluewin.ch www.vjw.ch

30 Wirtschaftsschule KV Wetzikon Oskar Toldo Gewerbeschulstrasse 10 Postfach 400 8620 Wetzikon 044 931 40 60 044 930 56 74 otoldo@gmx.ch www.wkvw.ch
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